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Protokół nr 39/VIII/2022 

z obrad XXXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia  22 marca 2022 roku. 

Rozpoczęcie obrad  – godz. 13:00 

Zakończenie obrad – godz. 16.40 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 

12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński. 

 

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Błażej Konkol, Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska, Pan 

Karol Rudomina Kierownik ZGKiM, Pani Dorota Strukiel  Kierownik GOPS w Trąbkach 

Wielkich oraz r.pr. Marcin Skalski. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że podjęte uchwały 

będą miały moc prawną. 

Ustawowy skład Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 15 radnych. Listy obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

• Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił dzisiejszy porządek obrad. 

1. Sprawy regulaminowe: 

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

- Zatwierdzenie porządku obrad. 

- Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie; 

2. Przedstawienie sprawozdań z pracy poszczególnych  komisji stałych Rady Gminy Trąbki 

Wielkie w 2021r. – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy 

Trąbki Wielkie; 

a) Sprawozdanie Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy, 

b) Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych, 

c) Sprawozdanie Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia Rady Gminy,  

d) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, 

e) Sprawozdanie Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2022 - referuje  

Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy; 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033 - 

referuje  Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalnej 

położonej w Sobowidzu - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu targowiska gminnego „Mój Rynek” w 

Trąbkach Wielkich stanowiącego załącznik do uchwały nr XII/105/2019 Rady Gminy 

Trąbki Wielkie z dnia 5 listopada 2019 r. w sprawie ustanowienia regulaminu targowiska 

gminnego „Mój Rynek” w Trąbkach Wielkich - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schroniskach dla bezdomnych – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;   

8. Podjęcie  uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Trąbkach Wielkich - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trąbki Wielkie do realizacji programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 - referuje Pan Błażej Konkol Wójt 

Gminy;; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 146/28 położona w 

miejscowości Kleszczewo, obręb Kleszczewo, gmina Trąbki Wielkie - referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 191 położoną w miejscowości 

Kleszczewo, obręb Kleszczewo, gmina Trąbki Wielkie - referuje Pan Błażej Konkol Wójt 

Gminy; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trąbki Wielkie w 2022 roku” - 

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie (dot. 

nieodśnieżonych chodników w Sobowidzu) - referuje Pan Zbigniew Leszczyński 

Przewodniczący Rady Gminy; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie (dot. 

źle oznakowanych polowań) - referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady 

Gminy; 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie (dot. 

zarządzenia Wójta Gminy Trabki Wielkie) - referuje Pan Zbigniew Leszczyński 

Przewodniczący Rady Gminy; 
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16. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy.                             

17. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy;  

18. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.  

 

Wójt Gminy – zgłosił wniosek o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. Uzasadnił potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał powyższą propozycję pod głosowanie. Zapytał, kto jest 

za wprowadzeniem do dzisiejszego porządku obrad w/w uchwały. 

W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie jest za wprowadzeniem w/w projektu uchwały 

do dzisiejszego porządku obrad.  

/Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

Przewodniczący Rady Gminy - poddał porządek obrad z uwzględnioną zmianą pod 

głosowanie proponując, aby nowy projekt uchwały dopisać jako punkt 16 porządku obrad 

jednocześnie zwracając uwagę o konieczności zmiany numeracji w pozostałej części 

porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad z 

uwzględnioną zmianom. W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła porządek obrad z uwzględnionymi 

zmianami. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

• Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły uwagi do 

protokołu. Zapytał, kto jest za przyjęciem w/w protokołu. 

W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIX sesji zwyczajnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie. Szczegółowy przebieg glosowania w załączniku do 

protokołu. 

Ad 2 Przedstawienie sprawozdań z pracy poszczególnych  komisji stałych Rady Gminy 

Trąbki Wielkie w 2021r. – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady 

Gminy Trąbki Wielkie; 

f) Sprawozdanie Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy, 
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g) Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych, 

h) Sprawozdanie Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia Rady Gminy,  

i) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, 

j) Sprawozdanie Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Gminy Trąbi Wielkie odczytali kolejno  

sprawozdania z pracy komisji w 2021r.  

Rada Gminy zapoznała się z przedstawionymi sprawozdaniami z pracy poszczególnych 

komisji.  

/Salę obrad opuścili Radni: Władysław Keler oraz Wioleta Frydrych/  

Ad 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2022 - 

referuje  Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy – poinformowała, że na wczorajszej komisji wspólnej 

szczegółowo zostały omówione zmiany. Jeżeli są jakieś pytania to prosi o ich zgłaszanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – przyznał, że tak było. Zapytał, czy są  jakieś pytania. Pytań 

nie zgłoszono. Przewodniczący zwrócił uwagę, że nie dziwi go  fakt braku pytań ze strony 

radnych z uwagi na szczegółowe omówienie projektu uchwały na posiedzeniu komisji 

wspólnej.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/330/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 
 

Ad 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-

2033 - referuje  Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 
 

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy – poinformowała, że na wczorajszej komisji wspólnej 

szczegółowo zostały omówione zmiany. Jeżeli są jakieś pytania to prosi o ich zgłaszanie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy –  przyznał, że tak było. Zapytał, czy są  jakieś pytania. Pytań 

nie zgłoszono. Przewodniczący zwrócił uwagę, że nie dziwi go  fakt braku pytań ze strony 
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radnych z uwagi na szczegółowe omówienie projektu uchwały na posiedzeniu komisji 

wspólnej.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12  radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów podjęła uchwałę nr XXXIX/331/2022 w 

w/w sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

lokalnej położonej w Sobowidzu - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;                      
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały. Projekt uchwały dotyczy 

lokalu położonego przy ul. Kościuszki nr 70 w Sobowidzu.   

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Radny Marian Płotka Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Gminy Trąbki Wielkie  – poinformował, że Komisja EiRG Rady Gminy Trąbki Wielkie 

opiniowała pozytywnie wniosek w sprawie sprzedaży przedmiotowego lokalu.  

/Do obrad dołączyła Radna Justyna Perka/  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów podjęła uchwałę nr XXXIX/332/2022 w 

w/w sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu targowiska gminnego „Mój 

Rynek” w Trąbkach Wielkich stanowiącego załącznik do uchwały nr XII/105/2019 Rady 

Gminy Trąbki Wielkie z dnia 5 listopada 2019 r. w sprawie ustanowienia regulaminu 

targowiska gminnego „Mój Rynek” w Trąbkach Wielkich - referuje Pan Błażej Konkol 

Wójt Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały. Z informacji wynika, że w związku z 

ustawową zmianą funkcjonowania tego typu instytucji, należy dostosować obecnie 

funkcjonującą uchwałę do nowych przepisów. Zmiana dotyczy korzystania z „Mój Rynek” w 

Trąbkach Wielkich przez  rolników i domowników prowadzących w piątki i w soboty 

sprzedaż ich produktów.   

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są pytania.  
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Radny Marek Czerwiński – zapytał, w jaki sposób będzie sprawdzane, czy dana osoba jest 

rolnikiem. 

Wójt Gminy – stwierdził, że będzie należało przyjąć założenie, że kto handluje płodami 

rolnymi, to będzie rolnikiem i jak ktoś będzie stał z rękodziełem, to przyjęte będzie, że jest to 

rękodzieło a nie jakaś produkcja hurtowa.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę, że byłoby wskazane, że każdy sprzedający 

płody rolne miałby tabliczkę z informacją, gdzie położone jest gospodarstwo rolne.  

 

Wójt Gminy – nie widzi przeciwskazań, aby rolnicy zareklamowali się ze swoim 

gospodarstwem rolnym wystawiając taką tablicę informacyjną.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/333/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 7 Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w schroniskach dla bezdomnych – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;   
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Pani Dorota Strukiel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach 

Wielkich – uzasadniła potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Podała, że do tej pory 

odpłatność za pobyt w schronisku dokonywana była na podstawie wystawionych faktur  a 

teraz uchwała ta  będzie regulowała odpłatność za osoby kierowane do schroniska.  

Wójt Gminy – dodał, że po podjęciu przedmiotowej uchwały odpłatność ta będzie regulowana 

poprzez pobieranie procentowej odpłatności z uzyskiwanego dochodu od osoby kierowanej 

do schroniska.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jakieś pytania.  

Radna Justyna Perka – zapytała, skąd wiemy, że dany bezdomny jest z terenu naszej Gminy. 

Pani Beata Strukiel Kierownik GOPS poinformowała, że wiadome to jest po adresie 

ostatniego miejsca zamieszkania danej osoby.  
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Radny Władysław Kanka Przewodniczący Komisji ROŚiSS – poinformował, że komisja ds. 

ROŚiSS opiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały i prosi o jej podjęcie. 

 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/334/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 8 Podjęcie  uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Trąbkach Wielkich - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Wójt Gminy – poprosił Panią Kierownik GOPS, aby przypomniała o wprowadzonych 

zmianach.  

Pani Dorota Strukiel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach 

Wielkich – poinformowała, że projekt statutu został uaktualniony o nowe zadania nałożone na 

GOPS. 

Wójt Gminy – przypomniał, że na wczorajszym posiedzeniu komisji ustalono iż projekt ma 

być uzupełniony o zapis dotyczący udzielania pomocy osobą z Ukrainy. W dniu dzisiejszym 

został radnym przedłożony projekt z dopisaną zmianą w sprawie tej pomocy. Prosi o podjęcie 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania w powyższym temacie.  

Radna Justyna Perka – zapytała jakie wymagania musi spełnić osoba z Ukrainy, aby mogła 

ubiegać się o pomoc z GOPS. 

Pani Dorota Strukier Kierownik Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Trąbkach 

Wielkich – poinformowała o wytycznych jakie muszą spełniać osoby z Ukrainy aby móc 

ubiegać się o pomoc z GOPS.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

 

/Do obrad dołączył Radny Wiesław Keler/  

 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/335/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 
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Ad 9 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trąbki Wielkie do realizacji 

programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 - referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Wójt Gminy – poprosił Panią Kierownik GOPS, aby przypomniała o wprowadzonych 

zmianach.  

Pani Dorota Strukiel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach 

Wielkich – poinformowała, że gmina miała do wyboru wziąć udział w jednym z dwóch 

programów - dwóch modułów. Gmina zdecydowała się na głosowanie na moduł drugi w 

zakresie zakupienie opasek bezpieczeństwa dla osób starszych w wieku 65+, które będą t.zw. 

tele – opieką dla osób 65+.  

Radny Władysław Kanka Przewodniczący Komisji ROŚiSS – podał, że komisja ROŚiSS w 

dniu 10.03.2022r. badała projekt tej uchwały i członkowie komisji jednoznacznie uważają, że 

jest to jakiś krok w poprawie bezpieczeństwa nad opieką nad osobami starszymi. Osobiście 

uważa, że warto w ten program się zaangażować. Będzie on służył osobą starszym tym 

bardziej, że gmina nie ponosi na realizacje tego programu jakichkolwiek kosztów. Koszty 

pokrywa Wojewoda Pomorski.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/336/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

/Do obrad dołączyła Radna Wioleta Frydrych/  

 

Ad 10 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 146/28 położona w 

miejscowości Kleszczewo, obręb Kleszczewo, gmina Trąbki Wielkie - referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały.  Projekt dotyczy uchwalenia planu 

miejscowego dla jednej działki położonej w miejscowości Kleszczewo. Działka ma być 

przeznaczona pod działalność usługową. 
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Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany 

na komisji wspólnej, dlatego też nie dziwi go fakt braku pytań.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/337/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 11 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 191 położoną w 

miejscowości Kleszczewo, obręb Kleszczewo, gmina Trąbki Wielkie - referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały.  Poinformował, że przedmiotowa 

uchwała dotyczy działki położonej w Kleszczewie (jadąc w kierunku  ul. Jodłowej). 

Właściciel wystąpił, aby część tej działki przeznaczyć pod usługi medyczne i usługi 

mieszkaniowe. Zwrócił uwagę, że ok. 8ha tej działki ma zakaz zabudowy, a pozostała część 

nie jest objęta tym zakazem. Uważa, że tam,  gdzie można uruchomić działalność usługową, 

to nie należy tego blokować. Prosi o podjęcie przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/338/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 12 Podjęcie w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trąbki Wielkie w 2022 roku” 

- referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały.  Dokładnie omówił informacje zawarte 

w załączniku do uchwały. Dodatkowo zwrócił się do Kierownika ZGKiM o zajęcie 

stanowiska w tej sprawie. 

Pan Karol Rudomina Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich – podał, że zakład realizuje to 

zadanie w ramach swoich bezdomności współpracując z odpowiednimi instytucjami. 
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Radna Wioleta Frydrych – zapytała ile jest właścicieli bezdomnych kotów. 

Pan Karol Rudomina Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich – podał, że zakład nie 

prowadzi takiego rejestru, ale będzie to rzędu ok. 20 osób.  

Wójt Gminy – zaapelował  do mieszkańców którzy przygarniają bezdomne zwierzęta do 

domu, aby o nie dbali.  

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/339/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 13 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki 

Wielkie (dot. nieodśnieżonych chodników w miejscowości Sobowidz) - referuje Pan 

Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że do Biura Rady wpłynęła skarga mieszkańca 

miejscowości Sobowidz w sprawie nieodśnieżania chodników. Została ona skierowana do 

rozpatrzenia do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Trąbki Wielkie. Oddał głos w 

tej sprawie przewodniczącemu w/w komisji.  

Radny Ryszard Budzyński Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – odczytał 

treść  uzasadnienia przedmiotowej  uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jakieś pytania w powyższym temacie. Pytań nie 

zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/340/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 14 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki 

Wielkie (dot. nieodpowiedniego zgłoszenia polowań) - referuje Pan Zbigniew 

Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

/Salę obrad opuściła Radna Justyna Perka/ 

Przewodniczący Rady Gminy  – poinformował, że jest to podobna sytuacja jak w poprzednim 

punkcie. Do Biura Rady wpłynęła skarga mieszkańca miejscowości Sobowidz w sprawie 

nieodpowiedniego zgłoszenia polowań w Gminie Trąbki Wielkie. Przedmiotowa skarga 
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skierowana została do rozpatrzenia do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Trąbki 

Wielkie. Oddał głos w tej sprawie Przewodniczącemu w/w komisji.  

Radny Ryszard Budzyński Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – odczytał 

treść  uzasadnienia przedmiotowej  uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/341/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 15 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki 

Wielkie (dot. zarządzenia Wójta Gminy Trabki Wielkie) - referuje Pan Zbigniew 

Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy; 
/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy  – poinformował, że tu, tak jak w poprzednich punktach, 

procedura miała się podobnie. Do Biura Rady wpłynęła skarga mieszkańca gminy w sprawie 

zaskarżenia w całości zarządzenia Wójta Gminy Trąbki Wielkie. Przedmiotowa skarga 

skierowana została do rozpatrzenia do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Trąbki 

Wielkie. Oddał głos w tej sprawie Przewodniczącemu w/w komisji.  

Radny Ryszard Budzyński Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – odczytał 

treść  uzasadnienia przedmiotowej  uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/342/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad 16 Podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
/Projekt uchwały został dostarczony radnym na sesji/  

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Poinformował, że planowana 

pomoc jest do dnia 21.04.2022r. a co będzie po tym czasie, to dzisiaj trudno powiedzieć. 

Należy się przygotować na kolejny zrzut uchodźców ze wschodniej części Ukrainy. Placówki 

oświatowe obecnie przygotowywane są do przyjęcia dzieci z Ukrainy celem podjęcia przez 

nie obowiązku szkolnego. Na tę chwilę planuje się umieszczanie kolejnych osób z Ukrainy w 

świetlicach wiejskich tych ogrzewanych. W przypadku kiedy mieszkaniec będzie chciał 
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zorganizować w świetlicy imprezę, to najprawdopodobniej, kiedy świetlica ta będzie zajęta, 

imprezę tę zorganizuje się w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach 

Wielkich. Obecnie trwa nadawanie uchodźcą numery pesel.  Prosi o podjęcie tej uchwały. Na 

obecną chwilę Gmina poniosła koszty w wysokości 2 tyś. zł. na zalanie olejem pieca w Domu 

Pielgrzyma celem jego ogrzania. Na koniec swojej wypowiedzi Wójt Gminy zwrócił uwagę, 

że prawdopodobnie będzie do 29 marca br. potrzebna zwołania jeszcze  sesji w trybie 

nadzwyczajnym. 

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są jakieś pytania.  

Radna Justyna Perka – zapytała czy w sprawozdaniu powie coś więcej na temat  uchodźców. 

Wójt Gminy – poinformował, że tak.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę o konieczności poprawienia podstawy prawnej 

ustawy o samorządzie gminy i kolejno  stwierdził że w paragrafie 1 ustępie 2 nie jest  

wymagane wytłuszczenie treści : „ (…) od posiadanych środków finansowych na ten cel”. 

Wójt Gminy – poinformował, że nie ma takiej potrzeby. 

 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIX/343/2022 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 17 Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady 

Gminy.  

− zorganizowane zostało  spotkanie w Związku Gmin Pomorskich; 

− zakończony został  z  Politechniką Gdańską projekt techniczny zagospodarowania 

centrum Trąbek Wielkich plus  Urzędu Gminy Trąbek Wielkich;     

− uczestniczył w spotkaniu z dyrektorami poszczególnych placówek szkolnych z tereny 

Gminy Trąbek Wielkich; 

− powołano nową panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sobowidzu, panią Annę 

Bartoszewską; 

− przymierzamy się do przekształcenia Zakładu Komunalnego w Spółkę i szukamy 

obecnie lokalizacje dla ZGKiM; 

− uczestniczył w uroczystym odbiorze nowego chodnika w Kłodawie; 
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− uczestniczył w spotkaniu z Komendantami Państwowej Straży Pożarnej oraz z 

Komendantem Gminnym Policji w sprawie możliwości udzielenia dofinansowania  

przez Gminę do zakupu samochodów służbowych; 

− uczestniczył w spotkaniu „Ostatni mówią”; 

− publiczna szkoła gospodarki w Słupsku – wójt zachęca do korzystania i studiowania 

na tej uczelni;  

− uczestniczył w spotkaniu z sołtysami; 

− uczestniczył w spotkaniu na budowie nowego  Ośrodka Zdrowia w Mierzeszynie; 

− uczestniczył w uroczystym otwarciu Komisariatu w Pszczółkach; 

− podpisał umowę z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie zajęć 

przedszkolnych; 

− na terenie Gminy Gminny Ośrodek Zdrowia świadczy usługi podstawowej opieki 

zdrowotnej związanej z podstawowymi chorobami dla uchodźców. Na obecną chwilę 

nie kierujemy na operacje osoby  które miała wyznaczony w Ukrainie termin zabiegu 

czy operacji;  

− uczestniczył w spotkaniu z wójtami z województwa pomorskiego. 

 

Kolejno poinformował, że zostały podjęte nowe zarządzenia. Stwierdził, że nie będzie je 

wszystkie teraz wymieniał. Zostaną one przekazane do Biura Rady i tam każdy z Radnych 

będzie mógł zapoznać się z ich treścią.  

                   

Ad 17 Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy;  

Radny Roman Olszewski – poinformował, że na terenie gminy mamy trzech lekarzy 

ukraińskich, czy nie można w ośrodku naszym jednego lekarza ukraińskiego zatrudnić. 

Wójt Gminy – poinformował, że jest to problem formalno- prawny. Lekarze z Ukrainy  nie 

mają przy sobie odpowiedniej dokumentacji. Jak zmienią się przepisy, które będą honorowały 

ukraińskie dyplomy, to wówczas dopiero będzie taka możliwość. 

Radna Justyna Perka – zapytała, kto ponosi koszty za wyżywienie Ukraińców. 

Wójt Gminy – poinformował, że koszty ponoszenie za wyżywienie dla osób umieszczonych 

w Domu Pielgrzyma w Trąbkach Wielkich ponosi  Gmina a osób umieszczonych w 

Cząstkowie w Zagrodzie 49 -  Starosta Powiatu Gdańskiego; 

Radna Justyna Perka – zapytała do jakiego momentu jest świadczona  pomoc ze strony gminy  

osobą z Ukrainy umieszczonych w prywatnych domach. 
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Wójt Gminy – Gmina w takich przypadkach pomaga w: założenie numeru pesel, w 

zarejestrowaniu dziecka, młodzieży w szkoły. Dodał, że jeszcze to nie obowiązuje, ale będzie 

ustanowiona stawka dzienna w wysokości 40 zł. na osobę.   

Radna Justyna Perka – zwróciła uwagę na fakt znikomej pomocy ze strony gminy dla osób 

umieszczonych w domach prywatnych. Uważa, że powinny być te osoby zwolnione z opłat 

chociażby za wywóz odpadów komunalnych; 

Radny Marian Płotka – nawiązując do nakładanych opłat za wywóz za odpady komunalne, 

zapytał, czy mieszkańcy przyjmujący prywatnie uchodźców muszą zmieniać deklaracje 

podatkowe. 

Wójt Gminy – podał, że tak.  W deklaracjach zaznacza się ilość osób z Ukrainy.  

Radna Wioleta Frydrych – zapytała, czy wszystkie osoby z Ukrainy, które wyrabiają sobie 

pesel, to deklarują, że zostają u nas, czy nie. 

Wójt Gminy – poinformował, że proces nadawania peseli cały czas trwa. Obecnie nadajemy 

tylko tym którzy są u nas zakwaterowani. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy w ramach tego punktu są jeszcze jakieś 

zapytania. Brak zapytań.  

Ad 18 Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

Przewodniczący Rady - zamknął XXXIX zwyczajną sesję Rady Gminy, dziękując wszystkim 

za czynny udział. 

 

 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy: 

Katarzyna Czyż            Zbigniew Leszczyński 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych, 

2. Porządek sesji, 

3. Uchwały podjęte na sesji – nr XXXIX/330/2022 – XXXIX/343/2022 

4.  


